
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 30-07-2020 n. 87 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 87 del 30-07-2020 
  

 

OGGETTO: PROMOZIONE PUBBLICITARIA DEL TERRITORIO. 

PROVVEDIMENTI. 

 

L'anno  duemilaventi il  trenta del mese di luglio alle ore 21:00, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE P 

 

Presenti N.    5        Assenti N.    0 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 30-07-2020 n. 87 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 30-07-2020 n. 87 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che l’Amministrazione comunale ha ricevuto comunicazione per le vie brevi che questo 
Comune è stato individuato dall’Ente organizzatore della  55^ edizione dell’importante  
competizione ciclistica denominata “Tirreno – Adriatico” che si svolgerà nei giorni 07-14 settembre 
2020, per ospitare l’arrivo della 5^ tappa (“Norcia-Sarnano/Sassotetto”) in programma per venerdì 
11 settembre 2020;  
 
Considerato che trattasi di una competizione internazionale per professionisti, che avrà 
sicuramente un riscontro notevole dal punto di vista della visibilità della nostra città con 
conseguente ricaduta positiva per l’economia e la promozione del territorio; 
 
Vista la nota prot. 9917  pervenuta in data odierna dalla ditta Guerrini Giuseppe di Castelfidardo 
(AN), contenente la proposta di inserimento di informazioni turistiche e promozionali del 
territorio comunale all’interno della brochure ufficiale dedicata all’evento, in corso di 
progettazione e realizzazione, in collaborazione con la Regione Marche e la ditta RCS sport 
organizzatrice della competizione ciclistica; 
 
Considerato che la promozione turistica del territorio è uno strumento ritenuto fondamentale 
dall’Amministrazione comunale, considerati i  benefici che dalla medesima si possono trarre in 
termini economici, sociali e culturali; 
 
Preso atto che al costo di € 1.500,00 oltre iva è possibile inserire n.4 pagine promozionali all’interno 
della brochure, che verrà realizzata nella quantità di 15.000 copie e distribuita in esercizi pubblici e 
privati con alta densità di affluenza nei luoghi che verranno attraversati nello svolgimento delle 
tappe; 

 
Atteso pertanto che la suddetta iniziativa pubblicitaria rappresenta una valida occasione di ampia 
visibilità utile per promuovere maggiormente il Comune di Sarnano e le sue peculiarità contando 
anche sulla presenza di numerosi giornalisti e di molti appassionati dell’importante competizione 
ciclistica; 
 
Dato atto che la presente deliberazione rientra nel disposto di cui all’art. 48 del T.U.E.L. n. 267 del 
18/08/2000; 
 
Visti i pareri favorevolmente espressi sulla proposta della presente deliberazione, rispettivamente 
dai Responsabili dei servizi interessati in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 
49, 1° comma, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi espressi in forma palese per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 
- per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente dispositivo; 
 
- di aderire alla proposta meglio descritta in premessa, per la promozione pubblicitaria del 
territorio comunale all’interno della brochure ufficiale dedicata alla 55^ edizione della 
manifestazione sportiva “Tirreno-Adriatico”, in corso di progettazione e realizzazione, in 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 30-07-2020 n. 87 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

collaborazione con la Regione Marche e la ditta RCS sport organizzatrice della competizione 
ciclistica; 

 
- di dare incarico al Responsabile del Servizio Affari Generali dell’adozione di tutti gli atti 
necessari per l’attuazione della presente deliberazione assegnando allo scopo la somma necessaria 
di € 1.500,00 oltre iva  con imputazione a valere sulle disponibilità di cui al codice di bilancio 

07.01-1.03.02.99.999 ex  cap. 2335 del BP 2020/2022; 
 
- di provvedere alla comunicazione dell’adozione del presente atto mediante la trasmissione in 
elenco ai capi gruppo consiliari contestualmente all’affissione all’Albo, secondo quanto stabilito 
dall’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Inoltre stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore votazione favorevole unanime per 
alzata di mano. 
 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 30-07-2020 n. 87 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 791 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 04-11-2020 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 04-11-2020 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 04-11-2020                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

